[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «16» декабря 2022 года            пгт  Лучегорск                                            № 104

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Пожарского муниципального округа, при назначении на которые муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Пожарского муниципального округа, при назначении на которые муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:

	1. Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Пожарского муниципального округа, при назначении на которые муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
	2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Пожарского муниципального округа, при назначении на которые муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» главе Пожарского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Победа».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                               В.А. Бороденко

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

от «16» декабря 2022 года   пгт Лучегорск                                    № 58-НПА

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Пожарского муниципального округа, при назначении на которые муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службыобязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Принят Думой Пожарского муниципального округа 16 декабря 2022 года

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,от 25 декабря 2008 года           № 273-ФЗ«О противодействии коррупции», Законом Приморского края от                     4 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Пожарского муниципального округа, при назначении на которые муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службыобязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу:
– нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального района Приморского края от 25 декабря 2015 года № 11-НПА «О Перечне должностей муниципальной службы и муниципальных должностей органов местного самоуправления Пожарского муниципального района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
– нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального района Приморского края от 01 августа 2017 года № 98-НПА «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального района от 25 декабря 2015 года № 11-НПА «О Перечне должностей муниципальной службы и муниципальных должностей органов местного самоуправления Пожарского муниципального района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в газете «Победа» и разместить на официальном сайте администрации Пожарского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет».
4. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования ираспространяет свое действиес 1 января 2023 года.

Глава Пожарского муниципального района                                              В.М. Козак

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ОРГАНОВ МЕСТНОГОСАМОУПРАВЛЕНИЯ ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, ПРИНАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕСЛУЖАЩИЕИ ГРАЖДАНЕ, ПРЕТЕНДУЮЩИЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, АТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ ИОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХСУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Утвержден нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального округа от 16 декабря 2022 года № 58-НПА

Перечень должностей в аппарате Думы
Пожарского муниципального округа

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата Думы

	[bookmark: _GoBack]Ведущая группа должностей

	Главный специалист 1 разряда

	Перечень должностей в администрации
Пожарского муниципального округа

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы администрации

	Заместитель главы администрации

	Руководитель аппарата администрации

	Начальник управления

	Главная группа должностей

	Начальник отдела

	Начальник отдела в управлении

	Заместитель начальника управления

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела в управлении

	Главный специалист 1 разряда

	Главный специалист 2 разряда

	Ведущий специалист 1 разряда

	Ведущий специалист 2 разряда

	Ведущий специалист 3 разряда

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда

	Старший специалист 2 разряда

	Должности муниципальной службы,
исполнение должностных обязанностей по которым
предусматривает:

	– осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

	– предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

	– осуществление контрольных мероприятий;

	– подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

	– управление муниципальным имуществом;

	– осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

	– хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Перечень должностей в Контрольно-счетной палате
Пожарского муниципального округа

	Главная группа должностей

	Главный инспектор

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист 2 разряда

________________________

image1.jpeg